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Protokół Nr 4/2021 

posiedzenia Komisji Zdrowia i Uzdrowisk 

Rady Powiatu Nowosądeckiego 

w dniu 21 września 2021 roku 

 

 

Realizowany porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.  

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

3. Zapoznanie się z informacją o przebiegu wykonania planu finansowego za I półrocze 2021 

roku podmiotów leczniczych:  

1) SPZOZ – Szpitala im. dr. J. Dietla w Krynicy Zdroju.  

2) SPZOZ – Sądeckiego Pogotowia Ratunkowego w Nowym Sączu. 

4. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

5. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad 1. 

Przewodnicząca Komisji Maria Barbara Szarota otworzyła posiedzenie i przywitała 

wszystkich przybyłych. 

 

W posiedzeniu uczestniczyło 7 członków Komisji oraz zaproszeni goście: 

 

Antoni Koszyk  - Wicestarosta Nowosądecki; 

Zofia Nika  - Członek Zarządu Powiatu Nowosądeckiego; 

Dorota Dobrowolska - Kierownik Zespołu Zdrowia i Spraw Obywatelskich; 

Bożena Hudzik  - Dyrektor SPZOZ - Sądeckiego Pogotowia Ratunkowego  

  w Nowym Sączu; 

Sławomir Kmak - Dyrektor  Szpitala im. dr J.Dietla w Krynicy Zdroju. 

 

 

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Przewodnicząca Komisji Maria Barbara Szarota przedstawiła porządek posiedzenia i poddała 

go pod głosowanie.  

 

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 
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Ad 2. 

Przewodnicząca Komisji Maria Barbara Szarota poddała pod głosowanie, po zapoznaniu się 

z jego treścią przez członków komisji, protokół z ostatniego posiedzenia Komisji. 

 

Protokół został przyjęty i podpisany. 

 

Ad 3.1. 

Dyrektor SP ZOZ – Szpital im. J. Dietla w Krynicy Zdroju Sławomir Kmak  
poinformował, iż osiągnięty za I półrocze 2021 roku zysk wynosi: 952 480 zł. Wynika to z 
zachowania relacji między poniesionymi kosztami, a osiągniętymi przychodami.                                 
Z przedstawionych danych wynika, że w stosunku do założeń planu finansowego na 
2021 rok sytuacja ekonomiczno-finansowa SPZOZ uległa poprawie. Zrealizowane w 
pierwszej połowie 2021 roku przychody w stosunku do planu rocznego wykonano w 58,7 
% w tym usługi medyczne kontrakt z NFZ 58,4%. 
 
W dalszej części Pan Sławomir Kmak poinformował, iż Szpital nie posiada zobowiązań 
wymagalnych.  
Ponadto jednostka otrzymała 750 000 zł., dotacji z budżetu na dofinansowanie projektu 
Małopolski System Informacji Medycznej. Dokonano remontu pracowni RTG celem 
dostosowania pomieszczenia do umieszczenia nowoczesnego aparatu RTG, na kwotę 
40 000 zł. otrzymanej z Fundacji Orlen. Szpital otrzymał także dary sprzętu medycznego 
i wyposażenia na kwotę 108 500 zł. 
Dyrektor Sławomir Kmak poinformował o organizacji szpitala tymczasowego na III falę 
COVID -19, który już zakończył swoją działalność, jednakże dzięki jemu funkcjonowania 
Szpital w Krynicy-Zdroju uzyskał zysk w wysokości ok. 1 000 000zł. Obecnie 
przeznaczonych jest 12 łóżek w szpitalu w Nowym Sączu, 8 łóżek obserwacyjnych, nie 
do leczenia w Krynicy-Zdroju, 68 łóżek w Dąbrowej Tarnowskiej.  
Dyrektor Szpitala Sławomir Kmak wspomniał o dysproporcjach w zarobkach na 
stanowisku pielęgniarki. Pielęgniarka z 20 letnim stażem i wyższym wykształceniem 
zarabia ok. 8400 zł., brutto, z licencjatem ok. 4200 zł., brutto. Ryczałt od października 
ma  O 7% ma wzrosnąć co pozwoli wyrównać trochę pensje.  
Dyrektor Sławomir Kmak zwrócił uwagę, iż jest jednym szpitalem w regionie, który w 
swoich strukturach nie ma pogotowia ratunkowego.  
Członek Zarządu Edward Ciągło, przyznał, że zakusy wciągnięcia pogotowia, które 
wypracowuje spore zyski do struktur szpitala jest bezpodstawne.  
W dalszej części dyskusji dyrektor poinformował o braku strajków w jednostce.  
 
Komisja przyjęła informację.  

 

Ad 3.2. 

Dyrektor SP ZOZ Sądeckie Pogotowie Ratunkowe Bożena Hudzik  poinformowała, 
iż w ogólnej wartości przychodów w strukturze procentowej w I półroczu 2021 roku 
zdecydowaną pozycję stanowią przychody za świadczenie usług medycznych 
wykonywanych przez Zespoły Ratownictwa Medycznego i wynoszą 71 %. Zwiększenie 
przychodów ogółem za I półrocze 2021 r. w stosunku do I półrocza 2020 r. wyniosło 
4 950 000 zł. Na tak duży wzrost przychodów ogromny wpływ miało: 
- otrzymanie środków finansowych na wypłatę dodatkowego świadczenia pieniężnego w 
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wysokości 100% wynagrodzenia dla personelu medycznego ZRM, w związku ze 
zwalczaniem i przeciwdziałaniem COVID-19, 
- przychody z tytułu dodatkowego podstawowego zespołu ratownictwa medycznego, w 

związku, ze zwalczaniem i przeciwdziałaniem COVID -19, 
- zwiększenia finansowe działania ZRM w zwiększonym reżimie sanitarnym w związku 

ze zwalczaniem i przeciwdziałaniem COVID -19. 
  
Zwiększenie przychodów w stosunku do 2020 r., które wyniosło 7 670 000 zł., miała 
wpływ sytuacja związana z wystąpieniem pandemii COVID – 19. 
 
Na zwiększenie przychodów miało wpływ zwiększenie środków finansowych na 
działalność zespołów ratownictwa medycznego w związku ze zwalczaniem COVID-19, a 
także przekazanie przez Małopolski Urząd Wojewódzki środków finansowych z 
przeznaczeniem na wypłatę dodatkowego wynagrodzenia dla ZRM za pracę w niedzielę 
i święta i w godzinach nocnych na podstawie art. 47 a ustawy o zapobieganiu oraz 
zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi. Ponadto na zwiększenie przychodów 
miało wpływ zwiększenie środków finansowych na działania 2 dodatkowych zespołów 
transportu sanitarnego dedykowanego pacjentom z COVID-19 ok. 420 000 zł. 
Pani Dyrektor w dalszej wypowiedzi poinformowała o zakupie 4 ambulansów 
ratowniczych z pełnym wyposażeniem medycznym.  
Pani Dyrektor Bożena Hudzik poruszyła problem dopłat do zespołów typu  „S”, które są 
niedoszacowane. Agencja technologii wyliczyła, że utrzymanie zespołu kształtuje się na 
poziomie 5500 zł., realnie jest to kwota rzędu 7300 zł.  
Kolejny temat, który Pani Dyrektor zakomunikowała to zaróbki wśród ratowników, które 
kształtują się na poziomie 9600 zł., brutto. Mimo to ratownicy przyzwyczajeni wyższą 
pensją za dodatki COVID’owe starają się uzyskać stan wynagrodzenia na podobnym 
poziomie.  
 
Komisja przyjęła informację.  

 

Ad.4/5. 

Przewodnicząca Komisji Maria Barbara Szarota podziękowała zebranym za przybycie  

i zamknęła posiedzenie. 

 

 

    Przewodnicząca 

Komisji Zdrowia i Uzdrowisk RPN 

     

                                                                               Maria Barbara Szarota 

 

 

 

 

 
Protokołowała: Anna Walczak 


